PORTARIA Nº 088/2010

DATA: 11 DE NOVEMBRO DE 2010.

SÚMULA: NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO - CPI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR CHAGAS ABRANTES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E;

· Considerando o Requerimento nº 0157/2010, de 28 de outubro de 2010, lido na 35ª  Sessão Ordinária do dia 28 de outubro de 2010;
· Considerando o que preceitua a Lei Orgânica Municipal, o Regimento Interno(Resolução 004/1999) e outras legislações pertinentes;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear os membros para compor  a COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO – CPI, que terá por objetivo investigar os fatos denunciados, conforme  documento lido na 35ª Sessão Ordinária do dia 28 de outubro de 2010, com relação a realização de obras em propriedade particular, sem autorização legislativa, com maquinário pertencente ao Poder Público, na data de 23/10/2010.

Art. 2º - A COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO – CPI será composta pelos seguintes membros: Polesello, Leocir Faccio, Jane Delalibera, Luis Fabio Marchioro e Paulo da Farmácia.
Art. 3º - A Comissão reunir-se-á e escolherá o Presidente, relator e membros.

Art. 4º - A Comissão observará as formalidades legais e regimentais para apurar os fatos e tomará as providências cabíveis.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 11 de novembro de 2010.

CHAGAS ABRANTES

Presidente
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.